
 Примања План 2014.г.
1 3    4
I ПОРЕЗИ

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  320 787 000
711110 Порез на зараде 228 000 000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 12 200 000
711140 Порез на приходе од имовине 35 467 000
711143 Порез на приходе од  непокретности 8 500 000
711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари 3 000 000
711147 Порез на земљиште 23 967 000

711160 Порез на приходе од осигурања лица  20 000
711180 Самодоприноси  100 000
711190 Порез на друге приходе 45 000 000

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА   10 000
712110 Порез на фонд зарада   10 000

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  76 287 500
713120 Порез на имовину 55 287 500

713310 Порез на наслеђе и поклон 2 500 000

713420 Порез на капиталне трансакције 18 500 000

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  29 033 211
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма  100 000
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 1 000 000
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 9 500 000
714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 2 033 211
714541 Накнада за коришћење вода 1 033 211
714549 Накнада за емисије СО2, НО2 прашкастих материја и одложеног 

отпада
1 000 000

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 1 300 000
714560 Посебна накнада за заштиту и унапр.жив.сред. 15 000 000
714570 Општинске комуналне таксе  100 000

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  5 800 000

Економска 
класификац2

Члан 1.
Укупна примања буџета општине Сента за 2014. годину (у даљем тексту буџет) утврђује се у износу од: 

Члан 2.
Буџет за 2014. годину састоји се од :

   На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", број 129/2007), члана 46. тачке 2. Статута општине Сента ("Службени лист општине Сента", број 5/2011) 
Скупштина општине Сента на седници одржаној ____________ године донела је 

О Д Л У К У
 О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 2014. ГОДИНУ

I  ОПШТИ ДЕО

1. текућих приходи и примања буџета у 2014. години у износу од 796.665.987,00 динара
2. пренетих неутрошених средстава за посебне намене у износу од  99.710.000,00 динара
3. примања корисника из других извора у износу од 46.692.500,00 динара.

Члан 3.
Приходи и примања буџета по изворима пларнирају се у следећим износима, и то:

943.068.487,00 динара.



716110 Комунална такса на фирму 5 800 000
СВЕГА I  431 917 711

II ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА  2 000 000
732150 Текуће донације од међународних организација у кор.општина 2 000 000

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  216 386 558
733150 Текући трансфери од других нивоа власти у кор.општина 103 000 000
733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у кор.општина 113 386 558

733252 Капитални трансфери од АПВ у корист општина   20 000 000
733252 Капитални трансфери од АПВ у корист општина - добијена на основу одлуке ФКУ 93 386 558

СВЕГА II  218 386 558
III ДРУГИ ПРИХОДИ

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  38 500 000
741150 Камате на средства буџета општине 7 500 000
741510 Накнада за коришћење минералних сировина 1 000 000
741520 Накнада за коришћење шумског и пољопр.земљишта 25 000 000
741530 Накнадa за коришћење простора и грађевинског земљишта 5 000 000

742 ПРОДАЈА ДОБАРА И УСЛУГА  29 100 000
742150 Приходи од продаје добара и усл. или закупа у кор. нивоа општинa 26 000 000

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе општине и индиректни корисници 
нјиховог буџета

22 000 000

742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
општинској својини које користе општине и индиректни корисници 

4 000 000

742250 Таксе у корист нивоа општине 2 100 000
742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга 1 000 000

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  3 100 000
743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 3 000 000
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  100 000

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА

 5 000 000

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 5 000 000

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  39 161 718
745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 39 161 718

770 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА  1 500 000

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1 500 000

811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  30 000 000
811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 30 000 000

СВЕГА III  146 361 718
 796 665 987

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене  99 710 000
 896 375 987

 46 692 500
 943 068 487

              ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА

              УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА   :
              ПРИХОДИ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА
              У К У П Н О:



Економска 
класификац

ија
ОПИС План буџета за 

2014.г.

Планови 
буџетских 
корисника

Укупна средства

1 2 3 4 5

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ
411 Плате, додаци и накнаде запослених 189 573 269 1 102 000 190 675 269
412 Соц.доприноси на терет послодавца 34 061 719  198 000 34 259 719
413 Накнаде у натури    21 000  21 000
414 Социјална давања запосленима 6 080 100 6 670 000 12 750 100
415 Накнаде трошкова за запослене 2 081 400  530 000 2 611 400
416 Награде запосленима 5 823 000  130 000 5 953 000
417 Одборнички додатак 2 700 000   2 700 000

240 319 488 8 651 000 248 970 488
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА

421 Стални трошкови 71 357 984 4 933 000 76 290 984
422 Трошкови путовања 3 214 507  990 000 4 204 507
423 Услуге по уговору 38 427 842 2 935 000 41 362 842
424 Специјализоване услуге 118 049 714 5 100 000 123 149 714
425 Текуће поправке и одржавање 12 666 000 3 928 300 16 594 300
426 Материјал 16 378 702 5 619 700 21 998 402

260 094 749 23 506 000 283 600 749
44 ОТПЛАТА КАМАТА 

441 Отплата домаћих камата 7 313 000  95 000 7 408 000
7 313 000  95 000 7 408 000

45 СУБВЕНЦИЈЕ
451 Субвеницје јавним нефин.предузећима 2 500 000 2 500 000

2 500 000   2 500 000
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

463 Трансфери осталим нивоима власти 3 790 000   3 790 000
465 Остале дотације и трансфери 109 336 413 10 874 500 120 210 913

113 126 413 10 874 500 124 000 913
47

471 Права из соц.осиг. која се исплаћују 
непосредно пружаоцу услуга  50 000  50 000

472 Накнаде за социјалну  заштиту из буџета 22 501 000 22 501 000
22 551 000   22 551 000

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ
481 Дотације невладиним организацијама 44 108 000   44 108 000
482 Порези, обавезне таксе и казне 4 327 000  75 000 4 402 000
483 Новчане казне по решењу судова  590 000    590 000

49 025 000  75 000 49 100 000
49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

499 Средства резерве 2 000 000 2 000 000
2 000 000 2 000 000

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА
511 Зграде и грађевински објекти 149 990 123   149 990 123
512 Машине и опрема 24 781 214 2 110 000 26 891 214

Члан 4.
Јавни расходи и издаци по економској класификацији јединстевног буџетског система:

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦ. ЗАШТИТА



513 Остале некретнине и опрема    60 000  60 000
515 Софтвер    571 000  571 000

174 771 337 2 741 000 177 512 337
52 ЗАЛИХЕ

523 Залихе робе за даљу продају    300 000  300 000
   300 000  300 000

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА
543 Шуме и воде 6 750 000 6 750 000

6 750 000   6 750 000
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 17 925 000  450 000 18 375 000
17 925 000  450 000 18 375 000

УКУПНО: 896 375 987 46 692 500 943 068 487



II ПОСЕБАН ДЕО
Члан 5.

О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10
1 1.1. СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

111 Извршни и законодавни органи
1 411 Плате, додаци и накнаде запослених  11 717 760  11 717 760
2 412 Соц. доприноси на терет послодавца  1 941 060  1 941 060
3 415 Накнаде трошкова за запослене   200 000   200 000
4 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи
 2 600 000  2 600 000

5 417 Посланички додатак  2 700 000  2 700 000
6 421 Стални трошкови  3 900 000  3 900 000
7 422 Трошкови путовања   180 000   180 000
8 423 Услуге по уговору  14 989 900  14 989 900
9 424 Специјализоване услуге   200 000   200 000

10 425 Текуће поправке и одржавање   300 000   300 000
11 426 Материјал  2 100 000  2 100 000
12 441 Отплата домаћих камата   63 000   63 000
13 481 Дотације невладиним 

организацијама
 1 300 000  1 300 000

14 482 Порези, обавезне таксе и казне  3 800 000  3 800 000
15 483 Новчане казне по решењу судова   100 000   100 000
16 499 Средства резерве 2 000 000  2 000 000

01 Стална резерва  1 000 000    
02 Текућа резерва  1 000 000    

17 512 Опрема  310 000   310 000
Извори финансирања за функ. 111:    

.01 Приходи из буџета  48 401 720  48 401 720
Укупно за функцију 111:  48 401 720  48 401 720
Извори финансирања за главу. 1.1:    

.01 Приходи из буџета  48 401 720  48 401 720
СВЕГА ГЛАВА 1.1.  48 401 720  48 401 720

1.2.    
130 Опште услуге    

17 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2 053 059  2 053 059
18 412 Соц. доприноси на терет послодавца   367 497   367 497
19 414 Социјална давања запосленима   18 900   18 900
20 415 Накнаде трошкова за запослене   5 400   5 400
21 416 Награде запосленима и ост посебни 

расходи
  66 000   66 000

22 421 Стални трошкови   69 500   69 500
23 422 Трошкови путовања   47 700   47 700
24 423 Услуге по уговору   31 500   31 500
25 426 Материјал   124 230   124 230

463 Трансфери осталим нивоима власти   90 000   90 000

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Средства буџета у износу од 896.375.987,00 динара и средстава додатних прихода директних и индиректних корсиника у износу 
од 46.692.500,00 динара што укупно износи 943.068.487,00 динара распоређује се по корисницима и то:

СЛУЖБА ЗА БУЏЕТСКУ ИНСПЕКЦИЈУ



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

512 Машине и опрема   40 000   40 000
Извори финансирања за функ. 130:    

.01 Приходи из буџета  2 913 786  2 913 786
Укупно за функцију 111:  2 913 786  2 913 786
Извори финансирања за главу. 1.2:    

.01 Приходи из буџета  2 913 786  2 913 786
СВЕГА ГЛАВА 1.2.  2 913 786  2 913 786

1.3. ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО

   

330 Судови    
26 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 920 815  1 920 815
27 412 Соц. доприноси на терет послодавца   365 800   365 800
28 414 Социјална давања запосленима   20 000   20 000
29 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи
  19 000   19 000

30 421 Стални трошкови   133 400   133 400
31 422 Трошкови путовања   94 400   94 400
32 423 Услуге по уговору   27 000   27 000
33 426 Материјал   50 385   50 385
34 512 Машине и опрема   50 000   50 000

Извори финансирања за функ. 330:    
.01 Приходи из буџета  2 680 800  2 680 800

Укупно за функцију 330:  2 680 800  2 680 800
Извори финансирања за главу. 1.3:    

.01 Приходи из буџета  2 680 800  2 680 800
СВЕГА ГЛАВА 1.3.  2 680 800  2 680 800
СВЕГА РАЗДЕО 1  53 996 306  53 996 306

2 2.1. ОПШТИНСКИ ОРГАН УПРАВЕ    
130 Опште услуге    

35 411 Плате, додаци и накнаде запослених 66 509 100  66 509 100
36 412 Соц. доприноси на терет послодавца 12 061 500  12 061 500
37 414 Социјална давања запосленима  2 900 000  2 900 000
38 415 Накнаде трошкова  за запослене  1 700 000  1 700 000
39 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи
  600 000   600 000

40 421 Стални трошкови  14 900 000  14 900 000
41 422 Трошкови путовања  1 400 000  1 400 000
42 423 Услуге по уговору  9 442 800  9 442 800
43 424 Специјализоване услуге   200 000   200 000
44 425 Текуће поправке и одржавање  2 800 000  2 800 000
45 426 Материјал  5 200 000  5 200 000
46 441 Отплата домаћих камата   50 000   50 000
47 482 Порези, обавезне таксе и казне   400 000   400 000
48 483 Новчане казне по решењу судова   490 000   490 000
49 512 Машине и опрема  2 810 000  2 810 000

Извори финансирања за функ. 130:    
.01 Приходи из буџета  121 463 400  121 463 400



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Укупно за функцију 130:  121 463 400  121 463 400
Извори финансирања за главу. 2.1:    

.01 Приходи из буџета  121 463 400  121 463 400
СВЕГА ГЛАВА 2.1.  121 463 400  121 463 400

2.2.
150

   

 РАЗВОЈ ПРИВРЕДЕ
50 465 Остале дотације и трансфери   500 000   500 000

Извори финансирања за функ. 150:
.01 Приходи из буџета   500 000   500 000

Укупно за функцију 150:   500 000   500 000
170 УПРАВЉАЊЕ ЈАВНИМ ДУГОМ

51 441 Отплата камата домаћим пословним 
банкама

 7 200 000  7 200 000

52 611 Отплата главнице домаћим 
пословним банкама

 17 925 000  17 925 000

Извори финансирања за функ. 170:    
.01 Приходи из буџета  25 125 000  25 125 000

Укупно за функцију 170:  25 125 000  25 125 000
Извори финансирања за главу. 2.2.:    

.01 Приходи из буџета  25 625 000  25 625 000
СВЕГА ГЛАВА 2.2.  25 625 000  25 625 000

2.3. ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

   

МЗ "ТИСАПАРТ - АЛВЕГ"    
160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту
   

53 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 286 424  1 286 424
54 412 Соц. доприноси на терет послодавца   230 270   230 270
55 414 Социјална давања запосленима   18 000   18 000
56 415 Накнаде трошкова  за запослене   126 000   126 000
57 421 Стални трошкови   223 000   223 000
58 422 Трошкови путовања   40 000   40 000
59 423 Услуге по уговору   108 000   108 000
60 424 Специјализоване услуге   55 000   55 000
61 425 Текуће поправке и одржавање   18 000   18 000
62 426 Материјал   122 357   122 357
63 465 Остале дотације и трансфери  1 142 950  1 142 950

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  3 370 001  3 370 001
.04 Сопствени приходи       

Укупно за функцију 160:  3 370 001     3 370 001
МЗ "ЦЕНТАР-ТОПАРТ"    

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

   

64 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 016 728  1 016 728
65 412 Соц. доприноси на терет послодавца   181 994   181 994
66 414 Социјална давања запосленима   20 000   20 000

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ - ИСТРАЖИВАЊЕ И 
РАЗВОЈ 



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

67 421 Стални трошкови   253 000   253 000
68 422 Трошкови путовања   18 357   18 357
69 423 Услуге по уговору   115 000   115 000
70 424 Специјализоване услуге   41 000   41 000
71 425 Текуће поправке и одржавање   95 000   95 000
72 426 Материјал   51 000   51 000
73 465 Остале дотације и трансфери   806 000

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  2 598 079  2 598 079
.04 Сопствени приходи       

Укупно за функцију 160:  2 598 079     2 598 079
МЗ "КЕРТЕК"    

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

   

74 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 028 880  1 028 880
75 412 Соц. доприноси на терет послодавца   184 460   184 460
76 421 Стални трошкови   345 227   345 227
77 422 Трошкови путовања   65 000   65 000
78 423 Услуге по уговору   50 000   50 000
79 425 Текуће поправке и одржавање   200 000   200 000
80 426 Материјал   85 630   85 630
81 465 Остале дотације и трансфери  1 035 000
82 482 Порези, обавезне таксе и казне   5 000   5 000

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  2 999 197  2 999 197
.04 Сопствени приходи       

Укупно за функцију 160:  2 999 197     2 999 197
МЗ "ГОРЊИ БРЕГ"    

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

   

83 411 Плате, додаци и накнаде запослених   976 446   976 446
84 412 Соц. доприноси на терет послодавца   174 828   174 828
85 414 Социјална давања запосленима   8 000   8 000
86 421 Стални трошкови   225 600   225 600
87 423 Услуге по уговору   53 000   53 000
88 424 Специјализоване услуге   160 457   160 457
89 425 Текуће поправке и одржавање   5 000   5 000
90 426 Материјал   108 000   108 000
91 465 Остале дотације и трансфери   430 000   430 000

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  2 141 331  2 141 331
.04 Сопствени приходи       

Укупно за функцију 160:  2 141 331     2 141 331
МЗ "БАЧКА - БОГАРАШ"    

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту    

92 411 Плате, додаци и накнаде запослених  428 400   428 400



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

93 412 Соц. доприноси на терет послодавца  76 500   76 500
94 414 Социјална давања запосленима  9 200   9 200
95 421 Стални трошкови  548 657   548 657
96 422 Трошкови путовања  35 000   35 000
97 423 Услуге по уговору  90 000   90 000
98 424 Специјализоване услуге  50 000   50 000
99 425 Текуће поправке и одржавање  20 000   20 000

100 426 Материјал  130 200   130 200
101 465 Остале дотације и трансфери  181 337
102 482 Порези, обавезне таксе и казне  10 000   10 000

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  1 579 294  1 579 294
.04 Сопствени приходи       

Укупно за функцију 160:  1 579 294     1 579 294
МЗ "ТОРЊОШ"    

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

   

103 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 270 592  1 270 592
104 412 Соц. доприноси на терет послодавца   227 436   227 436
105 414 Социјална давања запосленима   18 000   18 000
106 421 Стални трошкови   87 300   87 300
107 422 Трошкови путовања   51 800   51 800
108 423 Услуге по уговору   83 600   83 600
109 424 Специјализоване услуге   48 757   48 757
110 425 Текуће поправке и одржавање   35 000   35 000
111 426 Материјал   102 500   102 500
112 465 Остале дотације и трансфери  1 225 924

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  3 150 909  3 150 909
.04 Сопствени приходи    

Укупно за функцију 160:  3 150 909     3 150 909
МЗ "КЕВИ"    

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

   

113 411 Плате, додаци и накнаде запослених   449 392   449 392
114 412 Соц. доприноси на терет послодавца   80 444   80 444
115 414 Социјална давања запосленима   9 000   9 000
116 421 Стални трошкови   93 600   93 600
117 422 Трошкови путовања   42 300   42 300
118 423 Услуге по уговору   153 257   153 257
119 424 Специјализоване услуге       
120 425 Текуће поправке и одржавање   9 000   9 000
121 426 Материјал   9 000   9 000
122 465 Остале дотације и трансфери   212 000

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  1 057 993  1 057 993
.04 Сопствени приходи       



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Укупно за функцију 160:  1 057 993     1 057 993
СВЕГА ЗА 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

 16 896 804     16 896 804

РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА    
451 Друмски саобраћај    

Пројекат: Изградња коловоза у 
насељу Торњош

123 511 Зграде и грађевински објекти 3 565 565  3 565 565
Извори финансирања за функ. 451:    

.02 Приходи од АПВ  3 565 565  3 565 565
Укупно за функцију 451:  3 565 565  3 565 565

520 Заштита животне средине    
Пројекат: Изградња 
канализационе мреже у ул. 
Охридска и Јо Лајоша

124 511 Зграде и грађевински објекти  3 637 000  3 637 000
Извори финансирања за функ. 520:    

.01 Приходи из буџета  1 637 000  1 637 000

.02 Приходи од АПВ  2 000 000
Укупно за функцију 520:  3 637 000  3 637 000

630 Изградња канализације    
Пројекат: Израда главног 
пројекта водоводне мреже у 
Торњошу

125 511 Зграде и грађевински објекти   596 000   596 000
Извори финансирања за функ. 630:    

.02 Приходи од АПВ   596 000   596 000
Укупно за функцију 630:   596 000   596 000
СВЕГА ЗА РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  7 798 565  7 798 565
Извори финансирања за главу 2.3:    

.01 Приходи из буџета  18 533 804  18 533 804

.02 Приходи од АПВ  6 161 565  6 161 565

.04 Сопствени приходи       
СВЕГА ГЛАВА 2.3.  24 695 369     24 695 369

2.4. ИСТОРИЈСКИ АРХИВ    
133 Остале опште услуге    

126 411 Плате, додаци и накнаде запослених  9 194 000   254 000  9 448 000
127 412 Соц. доприноси на терет послодавца  1 645 000   46 000  1 691 000
128 414 Социјална давања запосленима   170 000   170 000   340 000
129 416 Награде запосленима - јубиларна награда   130 000   130 000   260 000
130 421 Стални трошкови   65 700   65 700
131 425 Текуће поправке и одржавање   37 800   37 800
132 426 Материјал   18 900   300 000   318 900

Извори финансирања за функ. 133:    
.01 Приходи из буџета  11 261 400  11 261 400
.04 Сопствени приходи   900 000   900 000

Укупно за функцију: 133  11 261 400   900 000  12 161 400



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Извори финансирања за главу 2.4.:    
.01 Приходи из буџета  11 261 400  11 261 400
.04 Сопствени приходи   900 000   900 000

СВЕГА ГЛАВА 2.4.  11 261 400   900 000  12 161 400
2.5. ОБРАЗОВАЊЕ    

Дечји вртић "Снежана - 
Hófehérke"

   

911 Предшколско образовање                       
133 411 Плате, додаци и накнаде запослених  65 659 000   848 000  66 507 000
134 412 Соц. доприноси на терет послодавца  11 755 000   152 000  11 907 000
135 414 Социјална давања запосленима  2 500 000  6 500 000  9 000 000
136 415 Накнаде трошкова за запослене      530 000   530 000
137 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи
  400 000   400 000

138 421 Стални трошкови  2 730 000  4 728 000  7 458 000
139 422 Трошкови путовања      240 000   240 000
140 423 Услуге по уговору   75 000   890 000   965 000
141 424 Специјализоване услуге   50 000   370 000   420 000
142 425 Текуће поправке и одржавање  1 639 200  1 688 300  3 327 500
143 426 Материјал  1 470 000  4 813 700  6 283 700
144 441 Отплата домаћих камата      95 000   95 000
145 472 Накнаде за социјалну  заштиту из 

буџета
 2 000 000  2 000 000

146 482 Пoрези, обавезне таксе и казне   45 000   45 000
147 512 Машине и опрема   40 000   40 000
148 513 Остали некретнине и опрема   60 000   60 000
149 611 Отплата главнице домаћим 

кредиторима
  450 000   450 000

Извори финансирања за функ. 911:    
.01 Приходи из буџета  88 278 200  88 278 200
.04 Сопствени приходи  21 450 000  21 450 000

Укупно за функцију: 911  88 278 200  21 450 000  109 728 200
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

Основна школа "Стеван Сремац"    

912 Основно образовање                       
150 465 Остале текуће дотације и трансфери  32 477 602   23 000  32 500 602

415 - Накнаде трошкова за запослене  3 000 000    
416 - Награде запосленима  1 042 430    
421 - Стални трошкови  21 110 172   1 000   1 000
422 - Трошкови путовања  2 185 000    
423 - Услуге по уговору   480 000   12 000   12 000
424 - Специјализоване услуге   880 000    
425 - Текуће поправке и одржавање  1 475 000   10 000   10 000
426 - Материјал  2 100 000    
444 - Пратећи трошкови задуживања   166 000
482 - Порези, обавезне таксе и казне   39 000    
Извори финансирања за функ. 912:    

.01 Приходи из буџета  32 477 602  32 477 602



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

.04 Сопствени приходи   23 000   23 000
Укупно за функцију: 912  32 477 602   23 000  32 500 602
Основна музичка школа "Стеван 
Мокрањац"

   

912 Основно образовање                       
151 465 Остале дотације и трансфери  2 919 600     2 919 600

415 - Накнаде трошкова за 
запослене 

  810 000    

416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи

  220 000    

421 - Стални трошкови  1 869 600    
423 - Услуге по уговору   20 000    
Извори финансирања за функ. 912:    

.01 Приходи из буџета  2 919 600  2 919 600

.04 Сопствени приходи       
Укупно за функцију: 912  2 919 600     2 919 600
Пројекат: Мајсторска школа    

152 465 Остале дотације и трансфери   350 000   117 000   467 000
421 - Стални трошкови    
423 - Услуге по уговору   300 000   50 500   50 500
424 - Специјализоване услуге   37 700   62 000
426 - Материјал   12 300   4 500   4 500
Извори финансирања за пројекат    

.01 Приходи из буџета   350 000   350 000

.04 Сопствени приходи   117 000   117 000
Укупно за пројекат   350 000   117 000   467 000
Извори финансирања за функ. 912:    

.01 Приходи из буџета  3 269 600  3 269 600

.04 Сопствени приходи   117 000   117 000
Укупно за функцију: 912  3 269 600   117 000  3 386 600
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    
Сенћанска Гимназија    

922 Средње образовање    
153 465 Остале дотације и трансфери  11 339 000   36 000  11 375 000

415 - Накнаде трошкова за 
запослене

  900 000   900 000

416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи

  500 000   500 000

421 - Стални трошкови  7 410 000 5.000  7 415 000
422 - Трошкови путовања   200 000   200 000
423 - Услуге по уговору   690 000 5.000   695 000
425 - Текуће поправке и одржавање   589 000   589 000
426 - Материјал   640 000 25.000   665 000
482 - Порези, обавезне таксе и казне   20 000   1 000   21 000

512 - Машине и опрема   290 000   290 000
515 - Нематеријална имовина  100 000   100 000
Извори финансирања за функ. 922:    

.01 Приходи из буџета  11 339 000  11 339 000



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

.04 Сопствени приходи   36 000   36 000
Укупно за функцију: 922  11 339 000   36 000  11 375 000
Гимназија за надарене ученике "Бољаи"    

923 Средње образовање са домом ученика    
154 465 Остале дотације и трансфери  7 057 800  4 450 000  11 507 800

414 - Социјална давања запосленима 300.000   250 000   250 000
415 - Накнаде трошкова за запослене  1 400 000   500 000   500 000
416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи   200 000   100 000   100 000
421 - Стални трошкови  4 000 000   720 000   720 000
422 - Трошкови путовања   500 000   500 000
423 - Услуге по уговору   238 000   480 000   480 000
424 - Специјализоване услуге   219 800  1 150 000  1 150 000
425 - Текуће поправке и одржавање   100 000   500 000   500 000
426 - Материјал   600 000   250 000   250 000
Извори финансирања за функ. 923:    

.01 Приходи из буџета  7 057 800  7 057 800

.04 Сопствени приходи  4 450 000  4 450 000
Укупно за функцију: 923  7 057 800  4 450 000  11 507 800
Економскo-трговинска средња школа    

922 Средње образовање    
155 465 Остале дотације и трансфери  4 454 300  2 928 500  7 382 800

411 - Плате, додаци и накнаде запослених   180 000   180 000
412 - Соц. доприноси на терет послодавца   33 500   33 500
414 - Социјална давања запосленима  1 350 000  1 350 000
415 - Накнаде трошкова за 
запослене

  800 000    

416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи

  500 000    

421 - Стални трошкови   519 000   35 000   35 000
422 - Трошкови путовања   675 000    
423 - Услуге по уговору   535 300   130 000   130 000
425 - Текуће поправке и одржавање   450 000    
426 - Материјал   925 000       
463 - Трансфери осталим нивоима 
власти

  200 000   200 000
472 - Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета

  30 000  1 000 000  1 000 000

482 - Порези, обавезне таксе и казне   20 000    

Извори финансирања за функ. 922:    
.01 Приходи из буџета  4 454 300  4 454 300
.04 Сопствени приходи  2 928 500  2 928 500

Укупно за функцију: 922  4 454 300  2 928 500  7 382 800
Средња медицинска школа    

922 Средње образовање    
156 465 Остале дотације и трансфери  2 106 000  1 600 000  3 706 000

411 - Плате, додаци и накнаде запослених   600 000   600 000
412 - Соц. доприноси на терет послодавца   110 000   110 000



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

415 - Накнаде трошкова за запослене   686 000   686 000
416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи

  190 000   190 000

421 - Стални трошкови   400 000   100 000   500 000
422 - Трошкови путовања   100 000   70 000   170 000
423 - Услуге по уговору   200 000   180 000   380 000
426 - Материјал   530 000   340 000   870 000
512 - Машине и опрема   200 000   200 000
Извори финансирања за функ. 922:    

.01 Приходи из буџета  2 106 000  2 106 000

.04 Сопствени приходи  1 600 000  1 600 000
Укупно за функцију: 922  2 106 000  1 600 000  3 706 000

980 Образовање некласификовано на 
другом месту

   

157 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи-интерресорна 
комисија

  800 000   800 000

158 421 Стални трошкови - Трошкови 
осигурања 

 8 000 000  8 000 000

159 465 Остале текуће дотације и трансфери                               6 741 000  6 741 000
01 Објекти образовања и опрема                         5 491 000    
02 Пројекат - партнерство са 

иностранством                     
  300 000    

03 Стручно усавршавање радника   500 000    
04 Прварица - пакет за прваке   150 000    
05 Знање-имање   200 000    
06 Дан педагога   100 000    

160 472 Стипендирање студената                      10 620 000  10 620 000
01 Превоз ученика                                                 9 000 000    
02 Стипендирање студената                              1 620 000    

Извори финансирања за функ. 980:    
.01 Приходи из буџета  26 161 000  26 161 000

Укупно за функцију: 980  26 161 000  26 161 000

161 423 Услуге по уговору  138 000   138 000
162 512 Опрема и материјали 1 013 823  1 013 823

.01 Приходи из буџета  651 823   651 823

.02 Приходи од АПВ  500 000   500 000
Укупно за пројекат 1 151 823  1 151 823

163 423 Услуге по уговору  69 000   69 000
164 512 Опрема и материјали  465 391   465 391

.01 Приходи из буџета  34 391   34 391

.02 Приходи од АПВ  500 000   500 000
Укупно за пројекат  534 391   534 391

Извори финансирања за главу 2.5.:    
.01 Приходи из буџета 175 829 716  175 829 716

Пројекат за увођење система видео надзора у 
образовним установама - Основна школа

Пројекат за увођење система видео надзора у 
образовним установама - Сенћанска гимназија



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

.02 Приходи од АПВ 1 000 000

.04 Сопствени приходи  30 604 500  30 604 500
СВЕГА ГЛАВА 2.5.  176 829 716  30 604 500  207 434 216

2.6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    
510 Управљање отпадом    

165 424 Специјализоване услуге - Одржавање чистоће  6 000 000  6 000 000
Извори финансирања за функ. 510:    

.01 Приходи из буџета  6 000 000  6 000 000
Укупно за функцију: 510  6 000 000  6 000 000

560 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ        
   

166 512 Машина и опрема  5 900 000  5 900 000
Извори финансирања за пројекат    

.01 Приходи из буџета  1 900 000  1 900 000
.02 Приходи од АПВ  4 000 000  4 000 000

Укупно за пројекат  5 900 000  5 900 000
Пројекат: Уништавање амброзије    

167 423 Услуге по уговору   100 000   100 000
168 424 Специјализоване услуге  1 400 000  1 400 000

Извори финансирања за пројекат    
.01 Приходи из буџета  1 500 000  1 500 000

Укупно за пројекат  1 500 000  1 500 000
   

169 424 Специјализоване услуге   450 000   450 000
170 543 Набавка шума   450 000   450 000

Извори финансирања за пројекат    
.01 Приходи из буџета   900 000   900 000

Укупно за пројекат   900 000   900 000
   

171 511 Зграде и грађевински објекти  8 950 000  8 950 000
Извори финансирања за пројекат    

.01 Приходи из буџета  8 950 000  8 950 000
Укупно за пројекат  8 950 000  8 950 000
Извори финансирања за програм    

.01 Приходи из буџета  13 250 000  13 250 000

.02 Приходи од АПВ  4 000 000  4 000 000
Свега за пројекат  17 250 000  17 250 000
Буџетски фонд за заштиту животне средине        

172 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи

 400 000  400 000

173 421 Стални трошкови  10 000
174 422 Трошкови путовања  100 000  100 000
175 423 Услуге по уговору 1 500 000 1 500 000
176 424 Специјализоване услуге 7 900 000 7 900 000

Пројекат: Санација дела хидротехнике и дела 
електро опреме на црпној станици 
атмосферских и пречишћених вода

Пројекат: Озелењавање површина

Пројекат: Замена прозора на зградама јавних 
објеката у циљу енергетске ефикасности



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

177 425 Текуће поправке и одржавање  30 000
178 426 Материјал 2 040 000 2 040 000
179 451 Субвенције 2 500 000 2 500 000
180 481 Дотације невладиним организацијама  100 000  100 000
181 482 Порези, обавезне таксе и казне  20 000  20 000
182 512 Машине и опрема  650 000  650 000
183 543 Шуме и воде  500 000  500 000

Извори финансирања:   
.01 Приходи из буџета 15 750 000 15 750 000

Извори финансирања за функ. 560:   
.01 Приходи из буџета 29 000 000 29 000 000
.02 Приходи од АПВ 4 000 000

Укупно за функцију: 560 33 000 000 33 000 000
560 Заштита животне средине 

некласификоване на другом месту
   

184 423 Услуге по уговору   400 000   400 000
185 424 Специјализоване услуге  9 380 000  9 380 000

01 Сузбијање комарацa                                          7 900 000    
02 Дератизација   100 000    
03 Сузбијање крпеља                                             380 000    
04 Услуге за смањење популације 

напуштених животиња и услуге 
чиповање паса

 1 000 000    

Извори финансирања за функ. 560:    
.01 Приходи из буџета  9 780 000  9 780 000

Укупно за функцију: 560  9 780 000  9 780 000
Извори финансирања за главу 2.6.:    

.01 Приходи из буџета  44 780 000  44 780 000
.02 Приходи од АПВ  4 000 000  4 000 000

СВЕГА ГЛАВА 2.6.  48 780 000     48 780 000
2.7. ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ    

620 Развој заједнице    
186 421 Стални трошкови     23 490 000  23 490 000

01 Усл. за електр. енергију - просторије 
и празни локали

 2 000 000    

02 Телефон   130 000    
03 Трошкови грејања  6 000 000    
04 Интернет   180 000    
05 Комуналне услуге   180 000    
06 Спортска хала  15 000 000

187 423 Услуге по уговору   580 000
01 Процена вредност имовине   100 000
02 Обезбеђење општинских објеката   480 000

188 424 Специјализоване услуге  6 800 000  6 800 000
01 Одржавање јавног зеленила                              5 600 000    
02 Одржавање јавних бунара                                     200 000    
03 Урбанизација градског штранда             150 000    



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

04 Одржавање дечјих  игралишта                           370 000    
05 Геодетске услуге   480 000

189 425 Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката

 5 510 000  5 510 000

01 Трошкови пословних просторија и 
општ.имовине

 5 000 000    

02 Одвод атмосферске воде   210 000    
03 Одржавање фонтане   300 000

190 511 Зграде и грађевински објекти  112 860 558  112 860 558
01 Планови Сенте                                                  3 500 000    
02 Изградња паркинг простора и 

комунално опремање спортске хале
 93 386 558

   
03 Радови у Народној башти   350 000    
04 Санација куполе зграде општине                   10 000 000    
05 Реконструкција водовода и сливника  1 000 000

   
06 Реконструкција центра   300 000    
07 Бициклистичка стаза   134 000    
08 Израда сливника индустријски пут 

према Шећерани
  210 000    

09 Стручна оцена и надзори  3 000 000    
10 Израда гасне инсталације   500 000
11 Осветљење градске куће   480 000

Извори финансирања за функ. 620:    
.01 Приходи из буџета  55 854 000  55 854 000
02 Приходи од АПВ  93 386 558  93 386 558

Укупно за функцију: 620  149 240 558  149 240 558
640 Улична расвета    

191 421 Стални трошкови  6 500 000  6 500 000
192 423 Услуге по уговору   400 000   400 000

01 Празнично осветљење  400 000
193 424 Специјализоване услуге  3 000 000  3 000 000

01 Одржавање јавне расвете  3 000 000
Извори финансирања за функ. 640:    

.01 Приходи из буџета  9 900 000  9 900 000
Укупно за функцију: 640  9 900 000  9 900 000
Извори финансирања за главу 2.7.:    

.01 Приходи из буџета  65 754 000  65 754 000
02 Укупни приходи од АПВ  93 386 558  93 386 558

СВЕГА ГЛАВА 2.7.  159 140 558     159 140 558
2.8. ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ    

412 Општи послови по питању рада    
194 465 Текући трансфери осталим нивоима власти  12 000 000  12 000 000

Извори финансирања за функ. 412:
.01 Приходи из буџета  6 000 000  6 000 000
02 Укупни приходи од АПВ  6 000 000

Укупно за функцију: 412  12 000 000  12 000 000
421 Пољопривреда       



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

195 416 Награде запосленима и остали посебни расходи   588 000   588 000
196 423 Услуге по уговору  4 000 000  4 000 000
197 424 Специјализоване услуге  61 112 000  61 112 000
198 426 Материјал  1 500 000  1 500 000
199 511 Зграде и грађевински објекти  10 000 000  10 000 000
200 512 Машине и опрема  9 000 000  9 000 000
201 543 Шуме и воде  5 800 000  5 800 000

Извори финансирања за функ. 421:    
.01 Приходи из буџета  92 000 000  92 000 000

Буџетски фонд за развој пољопривреде    
202 481 Дотације невладиним организацијама  9 000 000  9 000 000

Извори финансирања за функ. 421:    
.01 Приходи из буџета  101 000 000  101 000 000

Укупно за пољопривреду  101 000 000  101 000 000
   

203 511 Зграде и грађевински објекти  1 200 000  1 200 000
Извори финансирања за пројекат    

.02 Приходи од АПВ  1 200 000  1 200 000
   

204 511 Зграде и грађевински објекти   471 000   471 000
Извори финансирања за пројекат    

.04 Приходи од АПВ   471 000   471 000
Извори финансирања за пројекте    

04 Приходи од АПВ  1 671 000  1 671 000
Извори финансирања за функ. 421:    

.01 Приходи из буџета  101 000 000  101 000 000
02 Укупни приходи од АПВ  1 671 000  1 671 000

Укупно за функцију: 421  102 671 000  102 671 000
473 Туризам - Туристичка организација Сенте    

205 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 636 080  1 636 080
206 412 Соц. доприноси на терет послодавца   293 300   293 300
207 414 Социјална давања запосленима   20 000   20 000
208 421 Стални трошкови   463 000   125 000   588 000
209 422 Трошкови путовања   220 000   105 000   325 000
210 423 Услуге по уговору   229 600   120 000   349 600
211 424 Специјализоване услуге   260 000   20 000   280 000
212 425 Текуће поправке и одржавање   195 000   40 000   235 000
213 426 Материјал   140 000   30 000   170 000
214 463 Трансфери осталим нивоима власти  1 300 000  1 300 000

01 Боравишна такса  1 300 000    
215 482 Порези, обавезне таксе и казне   45 000   10 000   55 000
216 511 Зграде и грађевински објекти   10 000   10 000
217 512 Машине и опрема   50 000   50 000   100 000
218 523 Залихе робе за даљу продају   300 000   300 000

Извори финансирања за функ.473:    

Пројекат: Израда главног пројекта пумпне 
станице у Сенти, слив Макош

Пројекат: Израда техничке документације за 
повезивање Сенћанског рита са магистралним 
каналом



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

.01 Приходи из буџета  4 861 980  4 861 980

.04 Сопствени приходи   800 000   800 000
Укупно за функцију: 473  4 861 980   800 000  5 661 980

   

Пројекат: Цветање Тисе    
219 423 Услуге по уговору   50 000   50 000
220 424 Специјализоване услуге   150 000   150 000
221 426 Материјал   50 000   50 000

Извори финансирања за пројекат:    
.01 Приходи из буџета   250 000   250 000

Укупно за пројекат   250 000   250 000
Пројекат: I love Senta    

222 423 Услуге по уговору   70 000   70 000
223 424 Специјализоване услуге   100 000   100 000
224 426 Материјал   30 000   30 000

Извори финансирања за пројекат:    
.01 Приходи из буџета   200 000   200 000

Укупно за пројекат   200 000   200 000
Пројекат: Божићни вашар    

225 423 Услуге по уговору   35 000   35 000
226 426 Материјал   65 000   65 000

Извори финансирања за пројекат:    
.01 Приходи из буџета   100 000   100 000

Укупно за пројекат   100 000   100 000
Извори финансирања за програм :    

.01 Приходи из буџета   550 000   550 000
Укупно за пројекте   550 000   550 000
Извори финансирања за функ. 473:

.01 Приходи из буџета  5 411 980  5 411 980

.04 Сопствени приходи   800 000   800 000
 5 411 980   800 000  6 211 980

487 Остале делатности    
227 465 Остале дотације и трансфери  2 370 000  2 370 000

01 Општинско удружење самосталних 
предузетника 

 1 000 000    

02 Доо Инкубатор  1 300 000    
03 Савез самосталних синдиката   70 000    

228 481  1 665 000  1 665 000
01 Удружење пољопривредника Сента  775 000    
02 Савез удружења пољопривредника 

Војводине
 10 000    

03 Међународни сусрет жетеоца 
карпатског базена

 250 000    

04  Међународно такмичење у 
стрижењу оваца и кувању 
овчијег перкелта

 250 000    

05 Изађи ми на теглу  380 000

ПРОЈЕКТИ У ОРГАНИЗАЦИЈИ 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ СЕНТА

Дотације невладиним организацијама



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Извори финансирања за функ. 487:    
.01 Приходи из буџета  4 035 000  4 035 000

Укупно за функцију: 487  4 035 000  4 035 000
451 Друмски саобраћај    

229 424 Специјализоване услуге  15 350 000  15 350 000
01 Одржавање семафора                                         480 000    
02 Одржавање путева  4 000 000    
03 Одржавање вертикалне сигнализације             2 000 000    
04 Фарбање хоризонталне сигнализације          2 000 000    
05 Зимско одржавање локалних путева               5 000 000    
06 Изградња и реконструкција стаза од 

ситних коцки                    
  210 000    

07 Изградња и санација тротоара  1 660 000    
Извори финансирања за функ. 451:    

.01 Приходи из буџета  15 350 000  15 350 000
Укупно за функцију: 451  15 350 000  15 350 000

452 Водени саобраћај    
230 481 Дотације невладиним 

организацијама - Скелеџија
  590 000   590 000

Извори финансирања за функ. 452:    
.01 Приходи из буџета   590 000   590 000

Укупно за функцију: 452   590 000   590 000
474 Вишенаменски развојни пројекти    

231 423 Услуге по уговору  2 000 000  2 000 000
232 465 Остале дотације и трансфери  2 000 000  2 000 000
233 511 Зграде и грађевински објекти  5 000 000  5 000 000
234 512 Машине и опрема  1 000 000  1 000 000

Извори финансирања за функ. 474:    
.01 Приходи из буџета  10 000 000  10 000 000

Укупно за функцију: 474  10 000 000  10 000 000
ПРОЈЕКТИ    
Пројекат: Божићна кавалкада    

235 423 Услуге по уговору   21 500   21 500
236 426 Материјал   128 500   128 500

Извори финансирања за пројекат    
02 Приходи од АПВ   150 000   150 000

Укупно за пројекат   150 000   150 000
Пројекат: Постављање брзинског 
дисплеја на две локације у Сенти    

237 512 Машина и опрема  2 721 000  2 721 000
Извори финансирања за пројекат :    

.01 Приходи из буџета   262 820
02 Приходи од АПВ  2 449 180  2 449 180

Укупно за пројекат  2 712 000  2 712 000
Пројекат: Набавка и постављење 
двојезичних табли у Сенти    

238 423 Услуге по уговору   24 930   24 930
239 426 Материјал   200 000   200 000



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Извори финансирања за пројекат :    
.01 Приходи из буџета   24 930
02 Приходи од АПВ   200 000   200 000

Укупно за пројекат   224 930   224 930
Пројекат: Усклађивање 
просторног плана општине Сента    

240 511 Зграде и грађевински објекти  1 500 000  1 500 000
Извори финансирања за пројекат:    

02 Приходи од АПВ  1 500 000  1 500 000
Укупно за пројекат  1 500 000  1 500 000

.01 Приходи из буџета   287 750   287 750
02 Приходи од АПВ  4 299 180  4 299 180

Укупно за пројекте  4 586 930  4 586 930
Извори финансирања за главу. 2.8.:    

.01 Приходи из буџета  142 674 730  142 674 730
02 Укупни приходи од АПВ  11 970 180  11 970 180
.04 Сопствени приходи   800 000   800 000

СВЕГА ГЛАВА 2.8.  154 644 910   800 000  155 444 910
2.9. ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА
   

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

   

241 481 Дотације невладиним организацијама  7 110 000  7 110 000
01 Локални план акције о деци                             1 130 000    
02 Локални план акције за омладину                     990 000    
03 Локални план акције Рома                                   405 000    
04 Локални акциони план за избеглице  100 000
05 Удр.грађ. Ци-Фи - рачуноводствене 

услуге удружењима 
 300 000    

06 НВО - културна стваралаштва 1 515 000    
07 НВО - социјална питања 1 235 000    
08 НВО - остале делатности 1 435 000    

Извори финансирања за функ. 160:    
.01 Приходи из буџета  7 110 000  7 110 000

Укупно за функцију: 160  7 110 000  7 110 000
Извори финансирања за главу. 2.9.:      

.01 Приходи из буџета  7 110 000  7 110 000

.04 Сопствени приходи    
СВЕГА ГЛАВА 2.9.  7 110 000     7 110 000

2.10. УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
КОЦ "ТУРЗО ЛАЈОШ"    

820 Услуге културе    
242 411 Плате, додаци и накнаде запослених  16 778 000  16 778 000
243 412 Соц. доприноси на терет послодавца  3 004 000  3 004 000
244 413 Накнаде у натури      21 000   21 000
245 414 Социјална давања запосленима   30 000   30 000
246 416 Награде запосленима   60 000   60 000



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

247 421 Стални трошкови  5 284 000   60 000  5 344 000
248 422 Трошкови путовања   344 000   105 000   449 000
249 423 Услуге по уговору  1 780 000  1 193 000  2 973 000
250 424 Специјализоване услуге  2 384 000   960 000  3 344 000
251 425 Текуће поправке и одржавање   945 000  2 160 000  3 105 000
252 426 Материјал   655 000   46 000   701 000
253 482 Порези, обавезне таксе и казне   20 000   10 000   30 000
254 512 Машине и опрема  1 085 000  1 085 000
255 515 Нематеријална имовина   571 000   571 000

Извори финансирања за функ. 820:    
.01 Приходи из буџета  31 284 000  31 284 000
.04 Сопствени приходи  6 211 000  6 211 000

Укупно за функцију: 820  31 284 000  6 211 000  37 495 000
   

Пројекат: Истакнути празници 
општине Сента

   

256 465 Остале дотације и трансфери  2 113 000  2 113 000
422- Трошкови путовања   210 000    
423 - Услуге по уговору   703 000    
424 - Специјализоване услуге  1 100 000    
426 - Материјал   100 000    
Извори финансирања за пројекат:    

.01 Приходи из буџета  1 490 000  1 490 000

.08 Донације   623 000   623 000
Укупно за пројекат  2 113 000  2 113 000
Пројекат: Дочек нове године     

257 465 Остале дотације и трансфери   450 000   450 000
421 - Стални трошкови  50 000    
423 - Услуге по уговору   330 000    
424 - Специјализоване услуге   60 000    
426 - Материјал   10 000    
Извори финансирања за пројекат    

.01 Приходи из буџета   450 000   450 000
Укупно за пројекат   450 000   450 000
Извори финансирања за програм:    

.01 Приходи из буџета  1 940 000  1 940 000

.08 Донације   623 000   623 000
УКУПНО ЗА ПРОЈЕКТЕ  2 563 000  6 211 000  8 774 000
Извори финансирања за функ. 820:  33 847 000  6 211 000  40 058 000
СЕНЋАНСКО МАЂАРСКО 
КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ

   

820 Услуге културе    
258 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 936 000  1 936 000
259 412 Соц. доприноси на терет послодавца   347 000   347 000
260 421 Стални трошкови   165 000   20 000   185 000
261 422 Трошкови путовања   135 000   540 000   675 000
262 423 Услуге по уговору   362 000   652 000  1 014 000

ПРОЈЕКТИ У ОРГАНИЗАЦИЈИ КУЛТУРНО 
ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

263 424 Специјализоване услуге  2 592 000  3 750 000  6 342 000
264 425 Текуће поправке и одржавање   50 000   40 000   90 000
265 426 Материјал   415 000   390 000   805 000
266 482 Порези, обавезне таксе и казне   10 000   10 000
267 512 Машине и опрема   935 000   935 000

Извори финансирања за функ.820:    
.01 Приходи из буџета  6 002 000  6 002 000
.04 Сопствени приходи  6 337 000  6 337 000

Укупно за функцију 820:  6 002 000  6 337 000  12 339 000
ФОНДАЦИЈА СТЕВАНА СРЕМЦА    

820 Услуге културе    
268 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1 426 185  1 426 185
269 412 Соц. доприноси на терет послодавца  255 286   255 286
270 414 Социјална давања запосленима  20 000   20 000
271 421 Стални трошкови  275 000   275 000
272 422 Трошкови путовања  355 950   355 950
273 423 Услуге по уговору  362 755   362 755
274 424 Специјализоване услуге  216 500   216 500
275 425 Текуће поправке и одржавање  50 000   50 000
276 426 Материјал  235 000   235 000
277 481 Дотације невладиним организацијама  500 000   500 000

01 Организација културних 
манифестација      

  500 000    

Извори финансирања за функ.820:    
.01 Приходи из буџета  3 696 676     3 696 676

Укупно за функцију: 820  3 696 676     3 696 676
820 Услуге културе - Остале 

општинске манифестације
   

278 465 Остале донације и трансфери   800 000   800 000
01 Међународни сусрет луткарских 

позоришта          
 50 000    

02 X међународни сусрет 
топловаздушних балона

 250 000    

03 "Море осмеха" - дечји фестивал  250 000    
04 Панорама плеса  250 000

Извори финансирања за функ. 820:    
.01 Приходи из буџета   800 000   800 000

Укупно за функцију: 820   800 000   800 000
ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

840 Верске и друге услуге заједнице    
279 481 Дотација невладиним организ. - верске заједнице  1 995 000  1 995 000

Извори финансирања за функ. 840:    
.01 Приходи из буџета  1 995 000  1 995 000

Укупно за функцију: 840  1 995 000  1 995 000
860 Рекреација, култура и вере 

неклас. на другом месту
   

280 412 Социјално осигурање слободних уметника   103 020   103 020
281 421 Стални трошкови - Трошкови осигурања   500 000   500 000



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

282 481 Дотације невладиним организацијама  1 050 000  1 050 000
01 Камерна сцена Мирослав Антић               750.000    
02 Развој мађарског фолклора                                             300.000    

Извори финансирања за функ. 860:    
.01 Приходи из буџета  1 653 020  1 653 020

Укупно за функцију: 860  1 653 020  1 653 020
Извори финансирања за главу 2.10.:    

.01 Приходи из буџета  47 370 696  47 370 696

.04 Сопствени приходи  12 548 000  12 548 000
08 Донације   623 000

СВЕГА ГЛАВА 2.10.  47 993 696  12 548 000  60 541 696
2.11. ФИЗИЧКА КУЛТУРА    

810 Услуге рекреације и спорта    
283 421 Стални трошкови - Трошкови осигурања   400 000   400 000
284 425 Текуће поправке и одржавање   400 000   400 000
285 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  1 470 000  1 470 000

01 Спортске стипендије  1 470 000    
286 481 Дотације невладиним организацијама  20 798 000  20 798 000

01 Спортски савез општине Сента  5 860 000    
02 Спортски клубови   10 780 000    
03 Спортски објекти  3 308 000    
04 Школски спорт   350 000    
05 Спорт за све   150 000    
06 Сеоски спорт   150 000    
07 Спортске награде   200 000

Извори финансирања за функ.810:    
.01 Приходи из буџета  23 068 000  23 068 000

Укупно за функцију: 810  23 068 000  23 068 000
Извори финансирања за главу 2.11.:    

.01 Приходи из буџета  23 068 000  23 068 000
СВЕГА ГЛАВА 2.11.  23 068 000  23 068 000

2.12. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    
090 Социјална заштита - ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД    

287 411 Плате, додаци и накнаде запослених  4 286 408  4 286 408
288 412 Соц. доприноси на терет послодавца   767 324   767 324
289 414 Социјална давања запосленима   319 000   319 000
290 415 Накнаде трошкова за запослене   50 000   50 000
291 416 Награде запосленима   160 000   160 000
292 421 Стални трошкови  1 916 000  1 916 000
293 422 Трошкови путовања   85 000   85 000
294 423 Услуге по уговору   676 000   80 000   756 000
295 425 Текуће поправке и одржавање   220 000   220 000
296 426 Материјал   715 000   40 000   755 000
297 471   50 000   50 000

298 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  2 211 000  2 211 000
299 482 Порези, обавезне таксе и казне   27 000   27 000

Права из соц.осиг. која се исплаћују непосредно 
пружаоцу услуга



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

300 512 Машине и опрема   230 000   230 000
Извори финансирања за функ. 090:    

.01 Приходи из буџета  11 712 732  11 712 732

.04 Сопствени приходи   120 000   120 000
Укупно за функцију: 090  11 712 732   120 000  11 832 732

301 421   480 000   480 000
Извори финансирања за функ. 090:

.01 Приходи из буџета   480 000   480 000
Укупно за функцију: 090  12 192 732   120 000  12 312 732

040 Породица и деца    
302 472 Накнаде за соц. заштиту из буџета  6 200 000  6 200 000

01 Новорођено дете 4 000 000    
02 Путни трошкови 2 170 000    
03 Помоћ избеглицама  30 000    

Извори финансирања за функ. 040:    
.01 Приходи из буџета  6 200 000  6 200 000

Укупно за функцију: 040  6 200 000  6 200 000
070 Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификована 
на другом месту

   

303 465 Остале дотације и трансфери  6 744 000  6 744 000
01 - Каритас - Народна кухиња  2 216 000    
02 - Каритас - Кућна нега  1 055 000    
03 - Рука у руци - Дневни боравак 
деце

 1 229 000    

04 - Црвени крст  1 224 000    
05 - Међуопштинска орг. глувих и 
наглувих

  820 000    

06 - Удружење слепих и слабовидих 
Сента

  200 000    

Извори финансирања за функ. 070:    
.01 Приходи из буџета  6 744 000  6 744 000

Укупно за функцију: 070  6 744 000  6 744 000
Извори финансирања за главу 2.12.:    

.01 Приходи из буџета  25 136 732  25 136 732

.04 Сопствени приходи   120 000   120 000
СВЕГА ГЛАВА 2.12.  25 136 732   120 000  25 256 732

2.13. ЗДРАВСТВО    
760 Здравство некласификовано на другом месту    

304 424 Специјализоване услуге - мртвозорство   150 000   150 000
305 465 Остале дотације и трансфери  8 000 000  8 000 000

01 Дом здравља  7 000 000    
02 Апотека  1 000 000    

Извори финансирања за функ. 760:    
.01 Приходи из буџета  8 150 000  8 150 000

Укупно за функцију: 760  8 150 000  8 150 000

Стални трошкови - Трошкови осигурања

Социјална заштита некласификовано на 
другом месту



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Извори финансирања за главу 2.13.:    
.01 Приходи из буџета  8 150 000  8 150 000

СВЕГА ГЛАВА 2.13.  8 150 000  8 150 000
2.14. ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА   

  320 Услуге противпожарне заштите   
  306 421 Стални трошкови - трошкови осигурања  300 000  300 000
  307 465 Остале дотације и трансфери 1 630 900 1 720 000 3 350 900

01 Општински ватрогасни савез  586 900   
02 Добровољно ватрогасно друштво  864 000   
03 Дувачки оркестар  180 000   

Извори финансирања за функ. 320    
.01 Приходи из буџета  1 930 900  1 930 900
.04 Сопствени приходи  1 720 000  1 720 000

Укупно за функцију: 320  1 930 900  1 720 000  3 650 900
Извори финансирања за главу 2.14.:    

.01 Приходи из буџета  1 930 900  1 930 900

.04 Сопствени приходи  1 720 000  1 720 000
СВЕГА ГЛАВА 2.14.  1 930 900  1 720 000  3 650 900

2.15. ОДБРАНА    
220 Цивилна одбрана - ванредна ситуација    

308 423 Услуге по уговору   410 000   410 000
309 425 Текуће поправке и одржавање   30 000   30 000
310 426 Материјал   560 000   560 000

Извори финансирања за функцију 220:    
.01 Приходи из буџета  1 000 000  1 000 000

Укупно за функцију: 220  1 000 000  1 000 000
250 Одбрана - некласификована на другом месту    

311 425 Текуће поправке и одржавање   77 000   77 000
312 426 Материјал   23 000   23 000
313 512 Машине и опрема   50 000   50 000

Извори финансирања за функцију 250:    
.01 Приходи из буџета   150 000   150 000

Укупно за функцију: 250   150 000      150 000
Извори финансирања за главу 2.15.:    

.01 Приходи из буџета  1 150 000  1 150 000
СВЕГА ГЛАВА 2.15.  1 150 000  1 150 000

2.16. УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА    

310 Услуге полиције    
314 426 Материјал   50 000   50 000
315 463 Текући трансфери осталим нивоима власти  2 400 000  2 400 000
316 465 Трансфери осталим нивоима власти   250 000   250 000
317 511 Зграде и грађевински објекти - поправка путева  2 200 000  2 200 000
318 512 Машине и опрема   500 000   500 000

Извори финансирања за функцију 310:    
.01 Приходи из буџета  3 000 000  3 000 000
.08 Донације  2 400 000  2 400 000



О П И С 

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Укупно

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

К
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

П
ро

гр
ам

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

План буџета за 2014.г.
Издаци из 

сопствених 
прихода

Укупно за функцију: 310  5 400 000     5 400 000
СВЕГА ГЛАВА 2.16.  5 400 000  5 400 000

01 Приходи из буџета  776 834 684  776 834 684
02 Финансирано од АПВ  116 518 303
04 Сопствени приходи  46 692 500  46 692 500
08 Финансирано из донације  3 023 000  3 023 000

УКУПНО:  896 375 987  46 692 500  943 068 487


